

**DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO**uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákon
v znení neskorších predpisov

č. objednávateľa: ZM/2014/0528

č. zhotoviteľa: 7147-14

na vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru v podrobnosti dokumentácie na územné rozhodnutie (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP) a výkon autorského dozoru (AD)
pre stavbu:

Rýchlostná cesta R4 Košice – Milhošť, odpočívadlo

(ďalej len „dodatok č. 1 k zmluve“)

čl.1 ZMLUVNÉ STRANY**1.1 OBJEDNÁVATEĽ**

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Obchodný register:

Štatutárny orgán:

Zastúpené:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Akciová spoločnosť

Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sa

Vložka č. 3518/B

predstavenstvo

Ing. Juraj Valent, predseda predstavenstva

a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Dudáš, PhD.,

podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať za
objednávateľa

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

IČO :

35 919 001

DIČ :

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón:

Fax:

ďalej len „objednávateľ“

ZHOTOVITEĽ**1.2** Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Obchodný register:

Štatutárny orgán:

V zastúpení:

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Kominárska 2,4; 832 03 Bratislava

Akciová spoločnosť

Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa,

Vložka číslo: 378/B

Predstavenstvo

Ing. arch. Gabriel Koczkáš,

predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Igor Jakubík,

podpredseda predstavenstva a výrobný riaditeľ

Ing. Martin Šutka,
člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ

Osoby oprávnené rokovať za
zhotoviteľa
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

číslo účtu - IBAN:

IČO :	31 322 000
DIČ:	2020524770
IČ pre DPH:	SK2020524770
Telefón:	
Fax :	
e-mail	

ďalej len „zhotoviteľ“
ďalej spoločne „zmluvné strany“

na základe požiadaviek a prijatých záverov z pracovných rokovaní s Ministerstvom vnútra SR (odborom dopravnej polície, odborom hraničnej a cudzineckej polície, odborom mýtnej polície), ktoré sa uskutočnili v dňoch 12.7.2016, 04.08.2016 a 19.08.2016, boli vyvolané zmeny v projektovej dokumentácii, ktoré majú za následok zmenu pôvodného rozsahu prác, zmenu termínu dodania dokumentácie DSP a zmenu ceny. Vyvolané zmeny v projektovej dokumentácii sú nasledovné:

● **Pravostranné odpočívadlo**

- vytvorenie priestoru na váženie, priestoru na mobilné STK s prístreškom a s napojením na elektr. energiu – vyplývajúca zmena smerového a výškového vedenia vetiev A, B, zmena dispozičného riešenia pravostranného odpočívadla, zmena trvalých a dočasných záberov
- vytvorenie prepojenia pravostranného a ľavostranného odpočívadla z dôvodu možnosti otáčania vozidiel (vracania vozidiel) pri uzatvorení št. hranice – vyplývajúca zmena dispozičného riešenia pravostranného odpočívadla, návrh premenlivého dopravného značenia a prvkov dopravných zariadení (zábran)
- vytvorenie dynamických váh na R4 na výstupe zo SR – vyplývajúca zmena doplnenia technológie a dátového pripojenia, návrh premenlivého dopravného značenia
- osvetlenie priestoru na váženie – vyplývajúca zmena verejného osvetlenia

● **Ľavostranné odpočívadlo**

- vytvorenie priestoru na váženie, priestoru na mobilné STK s prístreškom a s napojením na elektr. energiu – vyplývajúca zmena dispozičného riešenia ľavostranného odpočívadla, zmena trvalých a dočasných záberov, návrh premenlivého dopravného značenia
- vytvorenie prepojenia pravostranného a ľavostranného odpočívadla z dôvodu možnosti otáčania vozidiel (vracania vozidiel) pri uzatvorení št. hranice – vyplývajúca zmena dispozičného riešenia ľavostranného odpočívadla, návrh premenlivého dopravného značenia a prvkov dopravných zariadení (zábran)
- osvetlenie priestoru na váženie – vyplývajúca zmena verejného osvetlenia

● **SO 801-00 Prístupová cesta**

- vytvorenie prepojenia pravostranného a ľavostranného odpočívadla – vyplývajúca zmena smerového a výškového vedenia cesty, návrh vratnej vetvy, úprava jestvujúcej prístupovej cesty, zmena trvalých a dočasných záberov, návrh premenlivého dopravného značenia

Na základe zmeneného rozsahu prác, v súlade s čl. 7, bodom 7.10 čl. 13, bod 13.2 zmluvy o dielo, sa zmluvné strany súhlasne dohodli na nasledujúcich úpravách jednotlivých článkov zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“):

čl.6 TERMÍN PLNENIA DIELA A TERMÍN PLNENIA AUTORSKÉHO DOZORU

Doterajšie znenie bodu 6.2 sa ruší a nahrádza sa týmto novým úplným znením:

- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť DSP pre stavbu „Rýchlostná cesta R4 Košice – Milhošť, odpočívadlo“ po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania v troch vyhotoveniach do sídla objednávateľa do **5 mesiacov odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľovi na doručenie DSP objednávateľovi.**

čl.7 CENA DIELA A CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

Doterajšie znenie bodov 7.2b), 7.2c) a 7.2e) sa ruší a nahrádza sa s týmto novým úplným znením:

7.2 b) Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)

Cena za DSP podľa základnej zmluvy (bez DPH) v EUR	57 661,09
Cena za DSP podľa dodatku č. 1 k zmluve (bez DPH) v EUR	26 806,52
Cena za DSP spolu (bez DPH) v EUR	84 467,61
DPH 20% v EUR	16 893,52
Cena za DSP spolu (s DPH) v EUR	101 361,13

Slovom: Jednostojedentisíc tristošesťdesiatjeden EUR, trinásť centov

c) Dokumentácia na ponuku (DP)

Cena za DP podľa základnej zmluvy (bez DPH) v EUR	6 149,14
Cena za DP podľa dodatku č. 1 k zmluve (bez DPH) v EUR	3 021,78
Cena za DP spolu (bez DPH) v EUR	9 170,92
DPH 20% v EUR	1 834,18
Cena za DP spolu (s DPH) v EUR	11 005,10

Slovom: Jedenásttisíc päť EUR, desať centov

e) Rekapitulácia ceny diela

Cena diela podľa základnej zmluvy celkom (bez DPH) v EUR	122 888,63
Cena diela podľa dodatku č. 1 k ZoD celkom (bez DPH) v EUR	29 828,30
Cena diela celkom (bez DPH) v EUR	152 716,93
DPH 20% v EUR	30 543,39
Cena diela celkom s DPH) v EUR	183 260,32

Slovom: Jednostoosemdesiattritisíc dvestošesťdesiat EUR, tridsaťdva centov

Podrobná špecifikácia ceny za časti dokumentácie DSP a časti dokumentácie DP (naviac práce), ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve, je uvedená v prílohe k dodatku č. 1 k zmluve – Tabuľky č. 1, 2.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť dodatok č. 1 k zmluve nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné články zmluvy, č. objednávateľa ZM/2014/0528, č. zhotoviteľa 7147-14, ktoré nie sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve, sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
3. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 k zmluve je príloha, ktorá pozostáva z týchto častí:
 - Tabuľka č. 1 – Špecifikácia ceny za navyše práce - dokumentácia DSP
 - Tabuľka č. 2 – Špecifikácia ceny za navyše práce - dokumentácie DP
 - Tabuľka č. 3 – Rekapitulácia ceny
4. Dodatok č. 1 k zmluve má 4 strany a prílohu pozostávajúcu z 3-och strán, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

Objednávateľ :
Národná diaľničná spoločnosť, a.s..

Zhotoviteľ :
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

.....
Ing. Juraj Valent
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. arch Gabriel Koczkáš
predseda/predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

.....
Ing. Ladislav Dudáš, PhD
podpredseda predstavenstva

.....
Ing. Igor Jakubík
podpredseda predstavenstva
a výrobný riaditeľ

	Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		36,51	28,21	21,91	12,61		
Dokumentácia na stavebné povolenie							
A	Spravidná správa	8	-	-	-	-	292,08 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:10 000						- €
B.2	Celková situácia stavby M 1:2 000						- €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:2000/100						- €
C.1	Koordináčný výkres M 1:1 000	8	16				743,44 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1:2 000	40	56	16			3 390,72 €
D	Pisomnosti a výkresy objektov	188	244	200	12		18 280,44 €
E	Doklady						- €
F	Dokumentácia meračských prác						- €
G	Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie	6	40	48	6		2 474,80 €
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF	4	32	24	4		1 625,04 €
I	Dokumentácia prieskumov	-	-	-	-		- €
	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín						- €
	Pedologický prieskum						- €
	Archeologický prieskum						- €
	Podrobný IG prieskum - doplnkový						- €
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci						- €
L	Geotechnický monitoring						- €
M	Vplyv stavby na životné prostredie						- €
N	Návrh projektu organizácie výstavby						- €
	Navrhovaná cena bez DPH						26 806,52 €

Stavba : Rýchlostná cesta R4 Košice - Milhost', odpočívadlo
 Špecifikácia ceny - Dokumentácia na ponuku (DP) - naviac práce
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Špecifikácia ceny prác

Príloha k Dodatku č.1 k ZOD

Tabuľka č.2

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	36,51	28,21	21,91	12,61	
Potrebný počet hodín					
Dokumentácia na ponuku					
3	-	-	-	-	- €
Zväzok 3 Technické špecifikácie					- €
3.1					- €
Všeobecné informácie a požiadavky					- €
3.2					- €
Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)					- €
3.3					- €
Zvlášťne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)					- €
4					3 021,78 €
Zväzok 4 Cenová časť					- €
4.1					- €
Preambula					- €
4.2	10	44	48	4	2 708,46 €
Výkaz výmer					
4.3		8	4		313,32 €
Teoretické ocenenie stavby					
5	-	-	-	-	-
Zväzok 5 Projektová dokumentácia					-
Navrhovaná cena bez DPH					3 021,78 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatimné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla
- Zväzok 5 bude prebraný z DSP v podrobnostiach DRS

Stavba: Rýchlostná cesta R4 Košice - Milhosť ,odpočívadlo
 Špecifikácia ceny naviac prác spolu

Tabuľka č. 3
 Príloha k Dodatku č.1 k ZoD

	Druh dokumentácie	Cena podľa základnej ZoD v € bez DPH	Cena podľa Dodatku č. 1 k ZoD v € bez DPH	Cena spolu v € bez DPH	DPH 20 %	Cena spolu v € s DPH
1	DSZ v podrobnosti DÚR	45 934,80 €	- €	45 934,80 €	9 186,96 €	55 121,76 €
2	DSP	57 661,09 €	26 806,52 €	84 467,61 €	16 893,52 €	101 361,13 €
3	DP	6 149,14 €	3 021,78 €	9 170,92 €	1 834,18 €	11 005,10 €
4	AD	13 143,60 €	- €	13 143,60 €	2 628,72 €	15 772,32 €
	Spolu	122 888,63 €	29 828,30 €	152 716,93 €	30 543,39 €	183 260,32 €